BQL CÁC KCX VÀ CN TP.HỒ CHÍ MINH

 TRƯỜNG CAO ĐẲNG BC CÔNG NGHỆ

VÀ QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP

Số: 93/TB-CĐBC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 11 năm 2013

THÔNG BÁO

Triển khai “Dự án MeKong” - Chương trình “Cho vay không tính lãi”

Nhằm tạo điều kiện cho Học sinh-sinh viên (HSSV) có hộ khẩu tại Đồng bằng sông Cửu Long đang học tại trường Cao đẳng bán công Công nghệ và Quản trị doanh nghiệp vượt qua hoàn cảnh khó khăn để học tập;  thông qua Quỹ Thời báo Kinh tế Sài Gòn (STF), công ty Vạn Phát Hưng đã dành 100 triệu đồng cho 20 suất vay để trang trải học phí. Nhà trường thông báo để các em HSSV có nhu cầu vay từ dự án này biết như sau:
1. Đối tượng được vay:

· HSSV có hộ khẩu tại Đồng bằng sông Cửu Long;
· Sinh viên Cao đẳng chính quy đang theo học năm thứ nhất hoặc năm thứ hai, học sinh Trung cấp năm thứ nhất, còn trong khung đào tạo (không thực hiện đối với HSSV học chậm tiến độ), có hoàn cảnh khó khăn, có nhu cầu vay tiền để trang trải học phí nhưng không thuộc diện đã vay vốn từ Ngân hàng Chính sách xã hội (theo QĐ số 157/2007/QĐ-TTg).

2. Số lượng, mức vay:
· Số lượng: 20 suất

· Mức vay: 5 triệu đồng/năm
· Mỗi HSSV sẽ được vay tối đa 1 lần từ Dự án.
· Số tiền vay sẽ được chuyển 1 lần vào tài khoản của nhà trường vào đầu niên học. Nhà trường sẽ xác nhận việc HSSV đóng học phí của đợt vay và gửi danh sách HSSV ký nhận đến STF.

3. Hồ sơ:
· HSSV phải có Đơn xin vay (có xác nhận của nhà trường, địa phương) và ký cam kết của người bảo hộ (cha/mẹ/người thân) chịu trách nhiệm hoàn trả tiền vay trong trường hợp HSSV không có khả năng tự trả. (Đính kèm Mẫu hồ sơ)

4. Trách nhiệm của HSSV được vay

- Thời gian trả vốn cho Dự án: Ngay khi kết thúc năm cuối. Nếu HSSV chưa có khả năng hoàn trả thì phải viết bản cam kết sẽ hoàn trả chậm khoản vay cho Dự án, thời hạn cuối là khi nhận bằng tốt nghiệp;

- HSSV thụ hưởng cam kết trả lại tiền vay đúng hạn để tạo điều kiện cho HSSV lớp sau vay tiếp.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:

- Thời gian: Chậm nhất ngày 25/11/2013.
- Địa điểm: Phòng Công tác chính trị và Quản lý sinh viên, gặp cô Phượng (điện thoại 08.54135011 – Di động: 0973286244).

	Nơi nhận:

· - Hiệu trưởng (để báo cáo);

· - Các đơn vị (để phối hợp);
· - GVCN/CVHT (triển khai);
· - HSSV (để biết);
· - Website (đưa tin);
· - Lưu: VT, P.CTCT&QLSV.
	TL.HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG CTCT&QLSV
(đã ký)
ThS. Phạm Văn Dũng

2